HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
*
Số   980  CV/ HNDT
“V/v triển khai nhiệm vụ năm 2017 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày  14  tháng 03 năm 2017

Kính gửi:  Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồ và
         thành phố Buôn Ma Thuột
Ngày 03 tháng 3 năm 2017 Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Đắk Lắk đã tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2016 và triển khai nhiệm vụ năm 2017. Để thực hiện nhiệm vụ năm 2017 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồvà thành phố Buôn Ma Thuột triển khai thực hiện tốt một số nối dung sau:
1. Lãnh đạo Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột cần phát huy hơn nữa tinh thần trách nhiệm, thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, của Nhà nước và của Ban Chỉ  đạo tỉnh về công tác phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.
2. Phối hợp tốt với chính quyền địa phương nhất là ngành Công an tuyên truyền, vận động tới cán bộ, hội viên nông dân để nâng cao nhận thức về công tác phòng, chống tội phạm, ma túy, mua bán người và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc 2017. Tiếp tục xây dựng và nhân rộng mô hình chi hội an toàn về an ninh trật tự, phối hợp xây dựng xã điểm, khu dân cư điểm về thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội; gắn tổ chức thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc với thực hiện các phong trào thi đua của Hội.
3. Tăng cường công tác phối hợp với chính quyền địa phương và lực lượng công an, dân phòng trên địa bàn để đảm bảo an ninh trật tự và đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phối hợp chặt chẽ với các ban ngành, đoàn thể, Mặt trận ở địa phương để thực hiện tốt nhiệm vụ của Hội và nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng an ninh ở địa phương năm 2017 gắn với việc xây dựng tổ chức Hội vững mạnh về mọi mặt; tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động hỗ trợ nông dân phát triển kinh tế, nâng cao đời sống.
Nhận được Công văn này, yêu cầu Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:					                             T/M BAN THƯỜNG VỤ
-Công an tỉnh (phòng PV11);                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
-TT HND tỉnh;                      (để biết)
- Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố;                                             (Đã ký)
-Lưu VT,KT.
                                                                                   				    Lại Hồng Anh